
Contacto

Teléfono 950338537
Fax 950339775
Correo Electrónico 
contratacioncentralizada@aytoroquetas.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04740) Roquetas de Mar España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 20/19.-Servicios
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-03-2020 a
las 09:22 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Roquetas de Mar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoroquetas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HffZZwTXjGEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Asistencias Técnicas (Seguridad, Carga y descarga, ambulancias,
carpas, limpieza, etc.) Producción gráfica, pegada de carteles, reparto de publicidad, megafonía móvil y
campaña de comunicación para el Pulpop Festival 2019, a celebrar en la Plaza de Toros de Roquetas de
Mar el 5 y 6 de julio de 2019.

Valor estimado del contrato 17.907 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.373,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.907 EUR.

Clasificación CPV
79953000 - Servicios de organización de festivales.
72413000 - Servicios de diseño de sitios web WWW.
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.
79824000 - Servicios de impresión y distribución.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: La fecha de inicio dependerá de la fecha de formalización del contrato. Los plazos para cada lote se
indican en la cláusula E) del cuadro anexo al PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Se hace pública la formalización de la licitación de referencia

Acta de Resolución

http://www.aytoroquetas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HffZZwTXjGEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 8.959 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.490,5 EUR.

Ofertas recibidas 2

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: SOLO SE PODRÁ
RESULTAR ADJUDICATARIO DE 2 DE ELLOS COMO MÁXIMO, SALVO QUE NO HAYA MAS LICITADORES O QUE
LAS DEMÁS OFERTAS HAYAN SIDO DESESTIMADAS POR DEFICIENCIAS MANIFIESTAS EN SU CONTENIDO

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Asistencias Técnicas y de Personal Se observa que en este Lote la partida de
ambulancia está exenta de IVA

Presupuesto base de licitación
Importe 11.681,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.897 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Galicia Event Crew SL
NIF B15951213

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.959 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.840,39 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20/19.-Servicios
Fecha de Formalización 20/06/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación El 24 de Mayo de 2019 la JGL aprobó la adjudicación del Servicio a la oferta mejor valorada; Lote I.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b9e7b345-bc5e-46e0-ae2e-a931465a90e3


Precio de la oferta más baja 2.438,67 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.150 EUR.

Ofertas recibidas 3

Objeto del Contrato: Producción Gráfica, carteleria, pegada y megafonía

Presupuesto base de licitación
Importe 4.247,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.510 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

RECODIS DISTRIBUCIÓN DIRECTA S.L.
Identificador empresa B23379340

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.438,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.950,79 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20/19.-Servicios
Fecha de Formalización 19/06/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación El 24 de Mayo de 2019 la JGL aprobó la adjudicación del Servicio, lote II, a la mercantil mejor valorada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Campaña de Comunicación

Presupuesto base de licitación
Importe 3.630 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 1.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.540 EUR.

Ofertas recibidas 2

Formalizado

Adjudicatario

JUAN A SALINAS (THEBORDERLINEMUSIC)
NIF 44262176x

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.452 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20/19.-Servicios
Fecha de Formalización 31/05/2019

Contrato

JGL 191119 Adjudicacion talleres.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e6c7ed78-ad2c-4b85-80ca-8342346eaf8e
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación El 24 de mayo de 2019 la JGL aprobó la adjudicación del contrato de Servicio, Lote III, a la mercantil mejor
valorada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Mantenimiento página web

Presupuesto base de licitación
Importe 1.815 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Galicia Event Crew SL

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e6c7ed78-ad2c-4b85-80ca-8342346eaf8e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e6c7ed78-ad2c-4b85-80ca-8342346eaf8e


Precio de la oferta más baja 1.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.388 EUR.

Ofertas recibidas 4

NIF B15951213

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.210 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20/19.-Servicios
Fecha de Formalización 20/06/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación El 24 de mayo de 2019 la JGL aprobó la adjudicación del contrato de Servicio, Lote IV, a la mercantil mejor
valorada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos SOLO SE PODRÁ
RESULTAR ADJUDICATARIO DE 2 DE ELLOS COMO MÁXIMO, SALVO QUE NO HAYA MAS LICITADORES O QUE LAS
DEMÁS OFERTAS HAYAN SIDO DESESTIMADAS POR DEFICIENCIAS MANIFIESTAS EN SU CONTENIDO

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/04/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/04/2019 a las 23:59

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tC6kBy85YNYBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tC6kBy85YNYBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


: 100Ponderación 

ID 0000005105145 |  2020-888007 | Fri, 27 Mar 2020 09:22:50:470 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141275950212514865244699035018058769514 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


